
1 

 

Okresní soud v Děčíně 

Masarykovo náměstí 1, 405 97 Děčín, 

tel.: 412709811, fax.: 412 510039 

e-mail: podatelna@osoud.dec.justice.cz, IDDS: yj4abqb 

Spr 122/2024 

Dodatek č. 3 

rozvrhu práce Okresního soudu v Děčíně pro rok 2024 

Rozvrh práce Okresního soudu v Děčíně ze dne 19. 12. 2023 (Spr 724/2023) se 

– s účinností od 1. března 2024 – mění takto: 

I. Občanskoprávní úsek 

a) Zastavuje se nápad nových věcí v rozsahu věcí specializace PRACOVNÍ a typových žalob (viz 
odstavce 3 a 6 části 4.4.1. rozvrhu práce) a věcí specializace JINÝ SOUDCE (viz odstavec 11 
části 4.1. rozvrhu práce) do soudního oddělení 11 (JUDr. Květoslava Urbánková). 

b) Vymezení působnosti soudního oddělení 22 (JUDr. Jaroslav Valenta) je nově dáno takto: 

Soudní 
oddělení 

Vymezení působnosti 
Předseda senátu 

Zástupce 

 
 
 
 

22 

 
- rozhodování ve věcech občanskoprávních 90 % 
- rozhodování ve věcech specializace PRACOVNÍ 100% 
- rozhodování ve věcech specializace CIZINA 100% 
- vyřizuje věci Cd – CIZINA 100 % 
- rozhodování ve věcech Nc- oddíl všeobecné 90 % 
- rozhodování ve věcech Nc- oddíl všeobecné specializace JINÝ 
SOUDCE 90 % 
 

 
JUDr. Jaroslav 

Valenta 

Mgr. Andrea 
Pěničková 

 
zástup ve věcech 

specializace 
PRACOVNÍ 
Mgr. Andrea 
Pěničková 

Mgr. Vladimír Diviš 
 

zástup ve věcech 
specializace CIZINA 
JUDr. Štěpán Klapka 
JUDr. David Kapitán 

Mgr. Marek Bříza, 
LL.M. 

 

 
122 C 

 

 
- nápad věcí od VSÚ 

c) Do soudního oddělení 22 (JUDr. Jaroslav Valenta) se – v uvedeném pořadí – zařazují přísedící 

- Mgr. Markéta Chadžijská, 

- Jana Šmerdová, 

- Miroslav Švarc, 

- Mgr. Ladislav Pokorný. 

d) Zástupy ve věcech specializace PRACOVNÍ jsou dány takto: 

- prvním zástupcem JUDr. Květoslavy Urbánkové je JUDr. Jaroslav Valenta, druhým jejím 
zástupcem Mgr. Vladimír Diviš a třetí zástupkyní Mgr. Andrea Pěničková, 

- prvním zástupcem Mgr. Vladimíra Diviše je JUDr. Jaroslav Valenta a druhou zástupkyní 
Mgr. Andrea Pěničková, 

mailto:podatelna@osoud.dec.justice.cz


2 

 

- prvním zástupcem Mgr. Andrey Pěničkové je Mgr. Vladimír Diviš a druhým zástupcem 
JUDr. Jaroslav Valenta. 

e) Ruší se soudní oddělení 8 a 108 (Mgr. Kateřina Uhrynová); pravomocně neskončené věci, které 
řešila soudkyně Mgr. Kateřina Uhrynová, budou rozděleny postupem podle odstavce 11 části 
4.1. (všeobecná ustanovení) rozvrhu práce, tj. pomocí specializace JINÝ SOUDCE, a to s tím, 
že všechny věci evidované v rámci specializace PRACOVNÍ budou přiděleny JUDr. Jaroslavu 
Valentovi (soudní oddělení 22). 

f) První zástupkyní Mgr. Petra Slezáka je JUDr. Květoslava Urbánková. 

II. Opatrovnický úsek 

a) Zastavuje se nápad nových věcí zapisovaných do rejstříku Nc – opatrovnický oddíl a rejstříku 
P a Nc do soudního oddělení 22 (JUDr. Jaroslav Valenta), vyjma věcí, které jsou podle rozvrhu 
práce přidělovány i do soudních oddělení se zastaveným nápadem (tj. odstavců 8, 9 a 13 části 
4.7.1. rozvrhu práce – zvláštní pravidla pro opatrovnický úsek). 

b) Vymezení působnosti soudního oddělení 22 (JUDr. Jaroslav Valenta) je nově dáno takto: 

„vyřizuje věci opatrovnického úseku, které napadly podle pravidel platných do 29. 2. 2024“ 

c) Prvním zástupcem Mgr. Radky Mazurkové je JUDr. Štěpán Klapka, který je současně prvním 
zástupce JUDr. Jaroslava Valenty pro věci opatrovnického úseku; JUDr. Jaroslav Valenta není 
zástupcem žádného soudce opatrovnického úseku. 

d) Zřizuje se soudní oddělení 33 (Mgr. Kateřina Mayerová Bitterová), jehož vymezení působnosti 
je dáno takto: 

33 

- rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku P a Nc 

(opatrovnický oddíl) včetně vyřizování dožádání 100 % 

- rozhodování ve věcech specializace PODNĚT 100 % 

- rozhodování ve věcech specializace SVÉPRÁVNOST 100 % 

- rozhodování ve věcech CIZINA P 100 % 

- rozhodování ve věcech Nc – opatrovnický oddíl 100 % 

- rozhodování ve věcech Nc – oddíl všeobecný specializace 

JINÝ SOUDCE 100 % 

- rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku L 100 % 

Mgr. Kateřina 
Mayerová 
Bitterová 

e) První zástupkyní Mgr. Hany Leitmannové je Mgr. Kateřina Mayerová Bitterová. 

f) Prvním zástupcem Mgr. Kateřiny Mayerové Bitterové je Mgr. Petr Volf. 

g) Zastavuje se nápad nových věcí zapisovaných do rejstříku Nc – opatrovnický oddíl a rejstříku 
P a Nc, včetně vyřizování dožádání, věcí specializací PODNĚT, SVÉPRÁVNOST a CIZINA 
P (tj. vyjma věcí specializace OSVOJENÍ), do soudních oddělení všech soudců opatrovnického 
úseku kromě soudního oddělení 33 (Mgr. Kateřina Mayerová Bitterová), a to do doby, než 
do soudního oddělení 33 napadne 60 věcí P a Nc, nejdéle však do 31. 3. 2024. 

h) S účinností od 1. 4. 2024 se zastavuje nápad nových věcí zapisovaných do rejstříku Nc – 
opatrovnický oddíl a rejstříku P a Nc, včetně vyřizování dožádání, věcí specializací PODNĚT, 
SVÉPRÁVNOST a CIZINA P (tj. vyjma věcí specializace OSVOJENÍ) do soudních oddělení 
všech soudců opatrovnického úseku kromě soudního oddělení 33 (Mgr. Kateřina Mayerová 
Bitterová), a to do doby, než do soudního oddělení 33 napadne 60 věcí P a Nc, nejdéle však 
do 30. 4. 2024. 



3 

 

i) Zastavením nápadu dle písmen g) a h) není dotčen nápad věcí, které jsou podle rozvrhu práce 
přidělovány i do soudních oddělení se zastaveným nápadem (viz odstavce 8 a 13 zvláštních 
ustanovení k opatrovnickému úseku), a věcí, které jsou přidělovány podle odstavce 9 zvláštních 
ustanovení k opatrovnickému úseku. 

j) V části 4.7.3. (vyšší soudní úřednice, soudní tajemnice) se 

- u Mileny Ženíškové doplňuje, že provádí úkony též pro soudní oddělení 33, a ze seznamu 
zařízení se vypouští Domov Severka Jiříkov, 

- u Michaly Plzákové doplňuje, že vyřizuje opatrovnické věci nesvéprávných na trvalé adrese 
či umístěných v zařízení Domov Severka Jiříkov. 

k) V části 4.7.4. (vedoucí kanceláře) se 

- u Zdeňky Hřebíkové doplňuje soudní oddělení 33 a vypouští vedení nesenátních spisů Nc, 
P od Mileny Ženíškové, 

- u Lucie Mítové doplňuje, že vede veškeré nesenátní spisy Nc, P též od Mileny Ženíškové. 

l) V části 4.7.6. (zapisovatelky a mundantky) se u Kateřiny Krbcové doplňuje soudní oddělení 33. 

III. Úsek exekuční a výkonu rozhodnutí 

Pravomocně neskončené exekuční věci a věci výkonu rozhodnutí, ve kterých rozhodovala 
soudkyně Mgr. Kateřina Uhrynová, budou rozděleny postupem podle odstavce 11 části 4.1. 
(všeobecná ustanovení) rozvrhu práce, tj. pomocí specializace JINÝ SOUDCE, mezi soudce 
Mgr. Bohdanu Parýzkovou a JUDr. Davida Kapitána. 

IV. Asistenti soudce 

Z části 4.8. rozvrhu práce se vypouští asistentka soudce Mgr. Michaela Bauerová. 
 
 

V Děčíně dne 29. února 2024 
 
 
Mgr. Jan Tichý 
předseda Okresního soudu v Děčíně 


